



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
AVENIDA 21 DE MARÇO, 304, CENTRO - BARRA DO TURVO - SP
CEP: 11955-000
FONE: (15) 3578-9444

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

OBJETO: Construção e Sinalização do Portal da Cidade de Barra do Turvo

Endereço: Rodovia SP 552/230 / Rua Rio Turvo, s/n, Jardim Cândido de Abreu, Barra do Turvo/SP

Data da Elaboração: 06/05/2022

Fonte: CDHU-185 SEM DESONERAÇÃO; SINAPI-SP 03/2022 SEM DESONERAÇÃO

				Valores Conveniados			
Item (1)	Fonte dos Serviços (2)	Códigos dos Serviços (3)	Descrição dos Serviços (4)	un (5)	Qde. (6)	Pr. Unit. (7)	Pr. Total (8)
1.			Serviços Preliminares				
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 643,83	3.862,98
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	UNMES	6,00	R\$ 643,81	3.862,86
1.3	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	6,00	R\$ 592,03	3.552,18
1.4	CDHU	02.10.020	Locação de obra de edificação	m ²	74,60	R\$ 14,41	1.074,98
			Total do item 1.				R\$ 12.353,00
2.			Infraestrutura (Estacas)				
2.1	CDHU	12.04.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca pré-moldada	TX	1,00	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
2.2	CDHU	12.04.030	Estaca pré-moldada de concreto até 30 t	M	58,00	R\$ 93,20	R\$ 5.405,60
			Total do item 2.				R\$ 11.105,60
3.			Infraestrutura (Blocos)				
3.1	CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	29,12	R\$ 14,53	R\$ 423,11
3.2	CDHU	17.01.040	Lastro de concreto impermeabilizado	M3	0,80	R\$ 598,21	R\$ 478,56
3.3	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	M2	29,84	R\$ 86,98	R\$ 2.595,48
3.4	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	779,40	R\$ 11,27	R\$ 8.783,83
3.5	CDHU	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	M3	6,20	R\$ 391,83	R\$ 2.429,34
3.6	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	6,20	R\$ 141,22	R\$ 875,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
AVENIDA 21 DE MARÇO, 304, CENTRO - BARRA DO TURVO - SP
CEP: 11955-000
FONE: (15) 3578-9444

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

OBJETO: Construção e Sinalização do Portal da Cidade de Barra do Turvo

Endereço: Rodovia SP 552/230 / Rua Rio Turvo, s/n, Jardim Cândido de Abreu, Barra do Turvo/SP

Data da Elaboração: 06/05/2022

Fonte: CDHU-185 SEM DESONERAÇÃO; SINAPI-SP 03/2022 SEM DESONERAÇÃO

				Valores Conveniados			
Item (1)	Fonte dos Serviços (2)	Códigos dos Serviços (3)	Descrição dos Serviços (4)	un (5)	Qde. (6)	Pr. Unit. (7)	Pr. Total (8)
3.7	CDHU	11.05.030	Argamassa graute expansiva autonivelante de alta resistência	M3	0,32	R\$ 3.711,43	R\$ 1.187,65
3.8	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	18,35	R\$ 15,63	R\$ 286,81
			Total do item 3.				R\$ 17.060,34
4.			Superestrutura				
4.1	CDHU	15.05.520	Placas, vigas e pilares em concreto armado pré-moldado - fck= 35 Mpa	M3	9,60	R\$ 3.037,54	R\$ 29.160,38
4.2	SINAPI	100952	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	720,00	R\$ 2,47	R\$ 1.778,40
4.3	SINAPI	100953	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.776,00	R\$ 0,98	R\$ 1.740,48
4.4	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	66,20	R\$ 26,99	R\$ 1.786,73
			Total do item 4.				R\$ 34.465,99
5.			Cobertura				
5.1	MERCADO	COTAÇÃO 2	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	1.423,00	R\$ 78,95	R\$ 112.345,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
AVENIDA 21 DE MARÇO, 304, CENTRO - BARRA DO TURVO - SP
CEP: 11955-000
FONE: (15) 3578-9444

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

OBJETO: Construção e Sinalização do Portal da Cidade de Barra do Turvo

Endereço: Rodovia SP 552/230 / Rua Rio Turvo, s/n, Jardim Cândido de Abreu, Barra do Turvo/SP

Data da Elaboração: 06/05/2022

Fonte: CDHU-185 SEM DESONERAÇÃO; SINAPI-SP 03/2022 SEM DESONERAÇÃO

				Valores Conveniados			
Item (1)	Fonte dos Serviços (2)	Códigos dos Serviços (3)	Descrição dos Serviços (4)	un (5)	Qde. (6)	Pr. Unit. (7)	Pr. Total (8)
5.2	CDHU	33.07.130	Pintura epóxi bicomponente em estruturas metálicas	KG	1.423,00	R\$ 4,19	R\$ 5.962,37
5.3	CDHU	16.13.130	Telhamento em chapa de aço com pintura poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliestireno expandido	M2	29,68	R\$ 205,67	R\$ 6.104,28
			Total do item 5.				R\$ 124.412,50
6.			Sinalização				
6.1	CDHU	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	13,00	R\$ 26,99	R\$ 350,87
			Total do item 6.				R\$ 350,87
			Subtotal Geral (15)				R\$ 199.748,30
			BDI (16)				24,23%
			Total Geral (17)				R\$ 248.147,31

Responsável Técnico
Daniel Francisco
Engenheiro Civil
CREA-SP: 5070397010